
i boc.cantabria.esPág. 10216

JUEVES, 18 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 75

1/3

C
V

E-
20

24
-2

81
2

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2024-2812	 Resolución	por	la	que	se	hace	pública	la	relación	definitiva	de	concur-
santes	admitidos	y	excluidos	del	concurso	de	méritos	para	la	provi-
sión	de	puestos	de	trabajo	pertenecientes	al	Subgrupo	A1.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución admisión de instancias para participar en el concurso de méritos para 
la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1, convocado mediante Orden 
PRE/5/2024, de 16 de enero, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 17, de fecha 
24 de enero, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de concursantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los concursantes 
que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, den-
tro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad 
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 10 de abril de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 10217

JUEVES, 18 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 75

2/3

C
V

E-
20

24
-2

81
2

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

ANEXO I 
SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 

 

  
CONVOCATORIA 2024 - 3 

B.O.C. 24-01-2024 
Dirección General  de 

 Función Pública ADMITIDOS   

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

ASENJO CONDE  , FERNANDO ANTONIO ***0213** C230627   
   10053 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10054 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10056 COORDINADOR DE AREA TIC 
CRESPO AJA  , FRANCISCO ***9301** C230627   
   10053 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10054 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10056 COORDINADOR DE AREA TIC 
ESTERAS HERNANDEZ  , OLGA ***9393** C230627   
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10056 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10053 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10054 COORDINADOR DE AREA TIC 
GARCIA ITURREGUI  , CARMEN ***3557** C230627   
   10053 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10054 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10056 COORDINADOR DE AREA TIC 
GOMEZ SOMARRIBA  , ESTELA ***0540** C230627   
   10056 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10054 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10053 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
GONZALEZ MADRID  , JOSE ANTONIO ***0833** C230627   
   10053 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10054 COORDINADOR DE AREA TIC 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10056 COORDINADOR DE AREA TIC 
GONZALEZ MARTIN  , ALFREDO JESUS ***0961** C230627   
   10054 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10053 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10056 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
GUTIERREZ ALVAREZ  , NORA ***1087** C230627   
   10053 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10054 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10056 COORDINADOR DE AREA TIC 
MARTIN POZAS  , OSCAR ***9419** C230627   
   10053 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10054 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10056 COORDINADOR DE AREA TIC 
PRADA GARCIA  , GEMA ***1549** C230627   
   10056 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10054 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10053 COORDINADOR DE AREA TIC 
RIVERO SIERRA  , MARTA DEL ***3282** C230627   
   10056 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10054 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10053 COORDINADOR DE AREA TIC 
RUIZ DE VILLA LOPEZ  , AGUSTIN ***8452** C230627   
   10054 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10053 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10056 COORDINADOR DE AREA TIC 

 



i boc.cantabria.esPág. 10218

JUEVES, 18 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 75

3/3

C
V

E-
20

24
-2

81
2

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

ANEXO II 
SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS CONVOCATORIA 2024 - 3 

B.O.C. 24-01-2024
Dirección General de 

 Función Pública EXCLUIDOS 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación  Causas de exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

2024/2812


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-2788	Aprobación definitiva de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-2815	Delegación especial de Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2024-2808	Resolución de nombramiento de nuevo Teniente de Alcalde y modificación en la composición de la Junta de Gobierno Local.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-2785	Resolución de delegación de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2812	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al Subgrupo A1.
	CVE-2024-2813	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2798	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una (1) plaza de Subinspector de Policía Local vacante en la plantilla de funcionarios (OEP 2023). Expediente 2024/

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-2796	Lista provisional de aspirantes admitidas y excluidas a la convocatoria de contratación de personal laboral temporal, en jornada completa, de Oficial Administrativa para el Centro Especial de Empleo (SERCA).


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2806	Resolución, de 11 de abril de 2024, de reclasificación del puesto de trabajo de Secretaría del Ayuntamiento de Bárcena de Cicero (Cantabria) y clasificación de los puestos de trabajo de Interventor de clase segunda y Tesorero, reservados tod

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-2846	ORDEN EDU/19/2024, de 11 de abril de 2024, por la que se convocan permisos parcialmente retribuidos para los funcionarios de carrera que imparten enseñanzas no universitarias en centros públicos dependientes de la Consejería de Educación, Fo

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-2783	Corrección de error al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 146, de 31 de julio de 2023, de Acuerdo del Pleno de 11 de julio de 2023, de régimen de retribuciones, asistencias e indemnizaciones de los miembros de la Cor

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2799	Modificación de las bases de la convocatoria para la contratación laboral temporal, por el procedimiento de concurso-oposición, de dos (2) Técnicos de Medioambiente para el proyecto Torrelavega Conexión Natural, y apertura de plazo adicional



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-2886	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2024.

	Junta Vecinal de Anero
	CVE-2024-2811	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.
	CVE-2024-2814	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2024-2802	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-2804	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Bedoya
	CVE-2024-2805	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Cabárceno
	CVE-2024-2818	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-2822	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de Camijanes
	CVE-2024-2834	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Carandía
	CVE-2024-2795	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2024-2833	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cueva
	CVE-2024-2832	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2024-2830	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2024-2810	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de La Vega
	CVE-2024-2831	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Penilla
	CVE-2024-2793	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2021.
	CVE-2024-2801	Exposición pública de la cuenta general de 2019.

	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2024-2816	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Somo
	CVE-2024-2794	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2024-2823	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura de periodo voluntario de cobro. Expediente 1299586F.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2024-2781	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del censo de exentos y obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económicas del 2024.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-2797	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-2787	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Transmisión Mecánica para 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 217/2024.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-2800	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Recogida de Residuos, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-2790	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 31 y el establecimiento de la Ordenanza Fiscal número 37.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-2855	Orden IND/14/2024, de 10 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones públicas del Programa Investigo, de contratación de personas jóvenes demandantes de empleo en la realización de iniciativas de investigación e innovació
	CVE-2024-2871	Extracto de la Orden IND/14/2024, de 10 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones públicas del Programa Investigo, de contratación de personas jóvenes demandantes de empleo en la realización de iniciativas de investigac
	CVE-2024-2887	Orden IND/15/2024, de 12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones para el desarrollo de acciones de mejora de la empleabilidad, en colaboración con el Servicio Cántabro de Empleo.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-2792	Aprobación inicial y exposición pública del Plan Estratégico de Subvenciones.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2716	Información pública del expediente de solicitud de autorización  para nueva R.B.T.S. para O.C.R. Puentenansa (SPG15036C-P001-24006) en el municipio de Rionansa. Expediente 315019.
	CVE-2024-2731	Información pública de expediente de solicitud de autorización para suministro eléctrico en suelo rústico de Villacantid, parcelas 39032A007001340000US, 39032A007001850000UF, 39032A007000380000UZ y 39032A007001540000UM, en el municipio de He
	CVE-2024-2824	Información pública de solicitud de autorización para mejora de accesos en las playas de Cerrias y Somacueva en suelo de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Cerrias y Somocueva, en el municipio de P
	CVE-2024-2825	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña para vivienda con aumento de volumen en barrio Carcabal, de San Roque de Riomiera. Expediente 314790.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2024-2876	Información pública del expediente de solicitud de acondicionamiento interior de cabaña con cambio de uso a vivienda, sin aumento de volumen, en Llerana. Expediente 62/2021.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-2828	Información pública de extravío del Certificado Oficial del nivel intermedio B2 del idioma inglés.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2462	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de bar sin cocina a emplazar en calle Peña Herbosa, 33 bajo. Expediente 50210/23.- LYA.LAM.2023.00018.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-16T14:41:53+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




